Nº 160, terça-feira, 20 de agosto de 2013 127ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013082000127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA EM SERGIPE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1, DE 19 DE AGOSTO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO

O Superintendente do IBAMA no estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, pelo
presente Edital, INTIMA os interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto e não
sabido, cobrança devolvida e/ou não procurado, a pagar a multa ou interpor recurso em razão da
HOMOLOGAÇÃO do AUTO DE INFRAÇÃO abaixo relacionado. O recurso poderá ser interposto, no
prazo de 20 (vinte) dias a partir da publicação do presente, e deverá ser dirigido à Autoridade Julgadora
que proferiu a decisão na defesa. Para o pagamento da multa até a data do vencimento haverá desconto
de 30% (trinta por cento). O não pagamento, nem a apresentação do recurso no prazo estipulado, implica
em: 1) inclusão do devedor no CADIN (cadastro Informativo dos créditos não quitados do seter público
federal) após 75 (setenta e cinco) dias, nos termos da Lei nº 10.522, de 19 de julho de 2002, o que
automáticamente impedirá a obtenção de créditos que envolvam recursos públicos, celebtração de
contratos e convênios; 2) inscrição do débito em Dívida Ativa e ajuizamento da Ação de Execução
Fiscal, nos termos da Lei nº 6.830/80; 3) atualização monetária, juros, multa moratória e encargos legais,
além de despesas judiciais; apresentação do título para protesto, junto ao Tabelionato de Protesto de
Títulos, podendo ferar implicações em outras centrais restritivas de crédito.

Interessado/Notificação de Julgamento de AI CPF/CNPJ Nº Processo Nº AI
Artemio Ramos dos Santos 661.646.135-15 02028.000052/2010-83 524778/D
Arleide Gomes Santos 138.095.985-34 02028.000223/2007-79 093871/D
Jose Carlos dos Santos 967.221.695-53 02028.000143/2009-85 524772/D
Maria Suany Batista dos Santos 260.254.855-34 02028.000103/2009-33 093913/D
José de Carvalho Peixoto ME 00.062.593/0001-10 02028.000353/2007-10 524052/D
Galdino de Oliveira 663.885.895-53 02028.000261/2010-27 523273/D
Ivani Batista dos Santos 001.408.655-78 0 2 0 2 8 . 0 0 0 111 / 2 0 0 9 - 8 0 523892/D
José Ilton Santos de Jesus 557.156.215-34 02028.000101/2009-44 093910/D
João Lisboa Pereira 171.666.755-00 02028.000347/2007-54 524244/D
Elizeu José do Nascimento 366.665.485-15 02028.000182/2010-16 524278/D
Luiz José Azevedo Pereira de Melo 002.550.335-91 02028.000766/2002-38 261457/D
Edileuza de Santana Viana 479.150.485-20 02028.000440/2008-40 523207/D
Jose Almeida Santos Bispo 0 1 8 . 3 9 0 . 11 8 - 5 8 02028.000340/2009-02 524194/D
Fabiana dos Santos 039.757.095-37 02028.000140/2009-41 523899/D
Genivaldo Pereira dos Santos 006.456.235-20 02028.000510/2007-89 524065/D
Humberto Soares de Souza 126.870.575-68 02028.000436/2003-77 261481/D

Vista ao respectivo processo poderá ser feita na sede da Superintendência do IBAMA no Estado
de Sergipe, à Av. Coelho e Campos, 521, Centro, Cep: 49010-720, Aracaju/Se - Sala do NUIP. Caso já
tenha realizado o pagamento, mas por qualquer motivo não tenha ocorrido sua baixa, o interessado
deverá apresentar o comprovante de pagamento para efetivar a baixa devida.

MANOEL REZENDE NETO

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO
DIRETORIA DE PESQUISAS E INFORMAÇÕES FLORESTAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2013 - UASG 440075

Nº Processo: 02209006389201319 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de solventes uti-
lizados na execução de atividades previstas em projeto de pesquisa desenvolvidos pela Área de Química,
Adesivos e Borracha Natural do LPF. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 20/08/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Scen - Avenida L4 Norte - Trecho 02 - Blogo g - Sede do Ibama
Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 20/08/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 30/08/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOBERTO VELOSO DE FREITAS
Diretor

(SIDEC - 19/08/2013) 440075-00001-2013NE800033

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2013 - UASG 201004

Nº Processo: 03110005316201281 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para a prestação
de serviço de confecção de 20 (vinte) suportes metálicos para pastas suspensas para o arquivamento
guarda e manuseio de pastas funcionais que se encontram sob a guarda do Arquivo Funcional da
Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas COGEP, deste Ministério, conforme especificações e con-
dições constantes do Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 20/08/2013 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Esplanada Dos Ministerios Bloco "k" Sobreloja - Sala S76
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 20/08/2013 às 08h00 no site w w w. c o m p r a s -
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 30/08/2013 às 09h00 site www.compras n e t . g o v. b r.

MARCOS RODRIGO LIMA DO NASCIMENTO GOMES
Pregoeiro

(SIDEC - 19/08/2013) 201004-00001-2013NE800187

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 03110016006201291. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa concessionária para prestação de serviços de revisão e
manutenção corretiva, não cobertos pela garantia, durante o período de garantia de fábrica de 11 (onze)
veículos FIAT, modelo Línea Essence 1.8, 16 V Dualogic Flex, pertencentes à frota oficial do Ministério
do Planejamento, Orçamento e Gestão, incluindo o fornecimento de peças e acessórios genuínos,
originais ou similares autorizados pela Fabricante dos veículos, conforme especificações constantes do
Edital e seus Anexos.

ANA CLECIA SILVA GONCALVES DE FRANCA
Subsecretária

(SIDEC - 19/08/2013) 201004-00001-2013NE800187

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2013 - UASG 114601

Nº Processo: 03604004421201321 . Objeto: Concurso Público Total de Itens Licitados: 00002 . Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Contratação com
amparo no Artigo supracitado. Declaração de Dispensa em 19/08/2013 . FERNANDO JOSE DE
ARAUJO ABRANTES . Diretor Executivo . Ratificação em 19/08/2013 . WASMALIA SOCORRO
BARATA BIVAR . Presidenta . Valor Global: R$ 6.390.080,00 . CNPJ CONTRATADA :
42.270.181/0001-16 FUNDACAO CESGRANRIO.

(SIDEC - 19/08/2013) 114629-11301-2013NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2013 UASG 114601

Número do Contrato: 89/2010. Nº Processo: 03603000077201068. PREGÃO SISPP Nº 75/2010 Con-
tratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
62541735000180. Contratado : AMC INFORMATICA LTDA -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato de prestação de serviço de locação de impressoras SICON 089/2010, pelo período de 12
meses, com inicio em 16/08/2013 e término em 16/08/2014, e reajuste do valor dos serviços em
6,3751%, conforme art 3º,caput e paragrafo 1º, da lei 10.192/2001, art 57, inciso IV da lei 8.666/93.
Fundamento Legal: art 3º, caput e paragrafo 1º, da lei 10.192/2001 e art 57, inciso IV DA Lei 8.666/93
. Vigência: 16/08/2013 a 16/08/2014. Valor Total: R$398.100,00. Data de Assinatura: 16/08/2013.

(SICON - 19/08/2013) 114629-11301-2013NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2013 UASG 114629

Número do Contrato: 23/2010. Nº Processo: 03653000129201010. PREGÃO SISPP Nº 10/2010 Con-
tratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
04496615000101. Contratado : TECHNOCOPY SERVICE LTDA - ME -Objeto: Prorrogação da vi-
gência do contrato de prestação de serviços de reprografia com fornecimento dos equipamentos, ins-
talação, manutenção, assistencia técnica, fornecimento de todos os insumos, inclusive papel, a serem
realizados na Unidade Estadual do IBGE no Distrito Federal.Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
01/10/2013 a 30/09/2014. Valor Total: R$24.000,00. Data de Assinatura: 16/08/2013.

(SICON - 19/08/2013) 114629-11301-2013NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2013 UASG 114619

Número do Contrato: 76/2010. Nº Processo: 03632000288201054. DISPENSA Nº 23/2010 Contratante:
FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
27998368000147. Contratado : SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-Objeto: Termo aditivo
03/2013, referente à acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) no valororiginal do contrato,à título de
prestação de serviço com fornecimento de água e tratamento de esgoto, para atendimento à Ag. do IBGE
no município de São Mateus/ES. Fundamento Legal: Art. 65, inc. I, alínea b da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 19/08/2013 a 07/10/2013. Valor Total: R$135,00. Data de Assinatura: 19/08/2013.

(SICON - 19/08/2013) 114619-11301-2013NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO PARÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2013 - UASG 114606

Nº Processo: 03615000960201362 . Objeto: Serviço de veiculação de publicidade legal em jornal de
grande circulação, em Belém/PA, a ser efetuado por meio da Empresa Brasileira de Comunicação, pelo
período de sessenta meses. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Em cumprimento ao Art. 12 2º do Decreto nº 3.296/99.
Declaração de Inexigibilidade em 16/08/2013 . RONY HELDER NOGUEIRA CORDEIRO . Chefe da
Unidade Estadual do Ibge No Pará Ratificação em 19/08/2013 . WALDIR FORTUNATO JUNIOR .
Coordenador de Recursos Materiais . Valor Global: R$ 36.000,00 . CNPJ CONTRATADA :
09.168.704/0001-42 EMPRESA B RASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC.

(SIDEC - 19/08/2013) 114629-11301-2013NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2013 UASG 114623

Nº Processo: 03641001458/13-51. INEXIGIBILIDADE Nº 31/2013 Contratante: FUNDACAO INSTIT
BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado :
EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Contratação do serviço de distribuição
de publicidade legal, de acordo com o Decreto nº 6246, de 24/10/2007, e com a Lei nº 11652, de
07/04/2008, para atender às necessidade da Unidade Estadual do IBGE no Paraná, pelo período de 60
(sessenta) meses.

Ministério do Planejamento,Orçamento e Gestão
.
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-08-20T06:01:48-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial